
Stránka 1 z 7 

 

K U P N Í    S M L O U V A 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

 

I. 

 Smluvní strany 

 

 

1.     Jihočeské letiště České Budějovice a.s.   

Sídlo:    U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 

Statutární zástupce:   Ing. Ivan Trhlík – předseda představenstva 

IČO:    26093545   

DIČ:     CZ26093545 

bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 

č. ú.:    196577257/0300 

 

  

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

a 

 

2.    Servis Musil, s.r.o. 

Sídlo:    Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5 

Statutární zástupce:  Ing. Pavel Klouzal, jednatel společnosti a 

    Štěpán Matoušek, jednatel společnosti 

IČO:    25699911  

DIČ:     CZ25699911 

bankovní spojení:  Komerční Banka Praha 5 

č.ú.:    27-4599250257/0100 

 (dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo  

k 1 ks detekčního přístroje LEDS CEIA EMA-3 (v.č. 21320045040), dle technické 

specifikace, která tvoří Přílohu č.1 této Smlouvy.  

 

2. Předmětem smlouvy je zároveň závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj 

dohodnutou kupní cenu. 

 

3. Součástí dodávky zboží podle odst. 1 tohoto článku smlouvy je provozní dokumentace a 

veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání zboží (tj. Návod k obsluze v českém 

jazyce, EU Prohlášení o shodě). 



Stránka 2 z 7 

 

III. 

Dodací lhůta a místo plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje ponechat Kupujícímu zboží v návaznosti na Smlouvu o nájmu 

movité věci č. D-021-2023, kde je toto zboží předmětem nájmu, v nepřerušené časové 

návaznosti, tj. v den 1.12.2023. 

                                       

2. O převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný oběma 

smluvními stranami. 

 

 

      IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu za předmět smlouvy po dodání 

zboží ve výši:  

 

      cena bez DPH                           487.645,- Kč  

      21 % DPH            102.405,45 Kč  

     celková cena včetně DPH   590.050,45 Kč 

   

 

2. Tato cena, je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a je stanovena v souladu se 

Smlouvou o nájmu movité věci č. D-021-2023. Upraví-li před dodáním předmětu 

smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, bude účtována DPH k příslušným 

zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a kupní cena bude 

upravena písemným dodatkem k této Smlouvě. 

 

3. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, která musí mít náležitosti 

daňového dokladu, uvedené v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. Přílohou faktury musí být protokol o předání a převzetí zboží 

podepsaný oběma smluvními stranami. 

 

4. Faktura je splatná do 21 kalendářních dní od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura 

neobsahuje všechny náležitosti a přílohy stanovené v čl. IV. odst. 2 této Smlouvy 

a požadované právními předpisy, kupující má právo fakturu vrátit prodávajícímu 

k opravě a doplnění. Lhůta k proplacení faktury (úhradě kupní ceny) počíná běžet teprve 

po převzetí řádně opravené a doplněné faktury kupujícím.  

 

5. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího uvedeného 

v čl. I. této Smlouvy ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

6. Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana 

neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 7 

 

V. 

Vady zboží a záruka za jakost 

 

1. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto Smlouvou a ustanovením § 2095, 2096 a 2097 

občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje 

smlouva. Vadou zboží jsou rovněž vady v dokladech, nutných k užívání zboží. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 

 

3. Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití k účelu 

stanovenému v této smlouvě, a není-li účel v této smlouvě stanoven, k účelu obvyklému a 

dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanoveními § 2095 a 

2096 občanského zákoníku (záruka za jakost). Záruční doba je sjednána v délce 24  

měsíců. Záruční doba běží ode dne převzetí zboží dle protokolu, podepsaného oběma 

smluvními stranami. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného 

plnění plynoucí ze zákona.  

 

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu telefonicky oznámit prodávajícímu zjištěné 

vady dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při 

vynaložení dostatečné péče, a to v následující posloupnosti při nedosažení uvedených 

kontaktů: 

 

1. Roman Ptáček, 603 803 268 

2. Štěpán Matoušek, 732 530 575 

3. Ing. Pavel Klouzal, 602 654 636 

 

5. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady zboží, je prodávající 

povinen odstranit vady opravou zboží, a to bez zbytečného odkladu po oznámení vady 

kupujícím. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně 

nákladů spojených s přepravou zboží. 

 

6. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy 

kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně 

skutečnost, že opravu zboží neprovedl.  

 

VI. 

Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží 

 

1. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího ke dni podepsání protokolu 

o předání a převzetí zboží oběma smluvními stranami. Nebezpečí škody na zboží 

přechází na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí zboží oběma smluvními 

stranami. 

 

VII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

1. Prodávající zaplatí kupujícímu za každý den prodlení s odevzdáním zboží podle čl. III 

odst. 1 této Smlouvy a v případě prodlení s povinností převést na kupujícího vlastnické 

právo  ke zboží v souladu s čl. II. odst. 1 této Smlouvy smluvní pokutu  ve výši 0,05 % 

z celkové ceny plnění. 



Stránka 4 z 7 

 

 

2. Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy 

způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

 

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn               

po něm požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z celkové ceny plnění za každý, byť jen 

započatý den prodlení. 

 

4. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 

obdobně ustanovení čl. IV této Smlouvy. 

 

 

VIII. 

Zvláštní ustanovení 

 

1. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání kupujícímu, 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího 

v souvislosti s plněním smlouvy. 

2. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.  

 

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují 

použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku.  

Ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku se nepoužijí. 

 

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení 

smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

 

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 

v tomto případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné 

novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 



Stránka 5 z 7 

 

6. Osoba oprávněná k převzetí zboží kupujícího: Zdeňka Zubáková – vedoucí oddělení 

Bezpečnostní kontroly. 

         

7. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána elektronickými podpisy. 

 

8. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

9. Prodávající bere na vědomí, že kupující je právnickou osobou, v níž má většinovou 

majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu v souladu s § 2 

odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

10. Prodávající prohlašuje, že cena uvedená v bodě IV. odst. 1. tvoří jeho obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 Občanského zákoník. Smluvní strany se zavazují odpovídajícím 

způsobem tento údaj chránit. Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že jiné 

skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách, než skutečnosti uvedené v první 

větě tohoto ustanovení Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství.  

 

11. Tato Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a 

účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

 

12. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

 

V Praze dne 22.11.2023    V Českých Budějovicích dne 22.11.2023 

 

 

Za prodávajícího:           Za kupujícího: 

 

 

 

 

.........................................………                                ............................................................. 

     Štěpán Matoušek          Ing. Ivan Trhlík  

            jednatel              předseda představenstva 

 



Stránka 6 z 7 

 

 

Příloha č. 1 Technická specifikace zboží 

 

Výrobce : CEIA S.p.A. 

Zařízení : EMA-3 

 

▪ zařízení je přenosné, napájení zařízení je 230 V, zařízení je vybaveno inspekční částí 

pro provádění vlastní detekce tekutin; inspekční část je uzpůsobena tak, aby bylo 

možné provádět detekce tekutin obsažených v různě tvarovaných obalech (oválné, 

hranaté, kulaté apod.), dodané zařízení neobsahuje žádný zdroj ionizujícího záření;  

▪ detekční zařízení splňuje požadavky certifikace ECAC (European Civil Aviation 

Conference) LEDS Standard 3 typu B, současně je toto zařízení plně uzpůsobeno pro 

provádění vlastních kontrol a to plně v souladu s těmito standardy; 

▪ nabízené zařízení neobsahuje externí sondu pro provádění analýz LEDS typu A, lze jej 

touto sondou dodatečně vybavit 

▪ zařízení je osazeno detekčními algoritmy plně v souladu s aktuálním CEP (Common 

Evaluation Process) listem, zveřejněným na stránkách ECAC; 

▪ inspekční část zařízení umožňuje provádění požadované detekce tekutin o objemu 100 

ml – 2000 ml (vždy objem jednoho balení tekutiny); toto ustanovení platí pro LEDS 

Standart 3 typu B; 

▪ zařízení umí provádět detekci tekutin: 

o obsažených v kovových obalech 

o obsažených v průhledných i neprůhledných plastových obalech  

o obsažených v průhledných i neprůhledných skleněných obalech 

o obsažených v obalech z nápojových kartonů 

o obsažených ve skleněných i plastových obalech opatřených etiketami, avšak 

bez nutnosti odstraňovat etiketu 

▪ detekční zařízení je vybaveno displejem pro zobrazení výsledku prováděné detekce, 

indikovány/zobrazeny jsou následující stavy: 

o informace o detekci alarmu (indikovány červeně) 

o informace o výsledku detekce bez alarmu (indikovány zeleně) 

o informace o jiných provozních stavech (oranžová) 

▪ informace o alarmovém stavu je bezpečnostním pracovníkům rovněž indikována 

zvukovým signálem (vždy současně s vizuální identifikací); 



Stránka 7 z 7 

 

▪ provádění vlastní detekční analýzy tekutiny je prováděno automaticky (bez nutnosti 

spuštění operátorem v případě Standardu typ B), ihned po vložení kontrolované 

tekutiny do inspekční části zařízení; 

▪ doba pro provedení vlastní detekce tekutiny, po jejím vložení do zařízení, není delší 

než 6 sekund; 

▪ zařízení je vybaveno modulem, softwarem a dalšími nezbytnými prvky pro zajištění 

dálkové správy zařízení; součástí zařízení není server, nutný pro dálkovou správu 

▪ software zařízení ukládá výsledky všech měření/analýz do vlastní interní paměti 

včetně informací o jednotlivých provedených analýzách (jejich počet, výsledek 

analýzy apod.), informace o celkovém počtu analýz je možné zobrazit na displeji 

přístroje (dle přístupových oprávnění); 

▪ software zařízení umí poskytovat a zasílat statistická data o provedených analýzách a 

jejich výsledcích, prostřednictvím komunikačních rozhraní definovaných v tomto 

dokumentu; 

▪ přístup do jednotlivých uživatelských úrovní zařízení je chráněn nastavitelnými 

přístupovými hesly, uživatelské úrovně – uživatel a supervisor; 

▪ zařízení umí provádět interní testování a kalibraci systému plně automaticky bez 

zásahu operátora; součástí dodávky jsou testovací předměty pro ověření, zda je 

zařízení funkční a schopné provádět stanovenou detekci, toto ověření musí být 

prováděno v souladu s provozními postupy výrobce CONOPS; 

▪ zařízení je vybaveno komunikačním rozhraním RS 232 a ethernetovým portem; 

▪ pracovní teplota zařízení je v rozsahu -10 až +55 ºC  

▪ vnější rozměry zařízení: 470 x 317 x 330 mm (ŠxHxV) 

▪ hmotnost zařízení: 17kg 

 

Legislativa: 

Detekční zařízení splňuje požadavky aktuálně účinné a platné legislativy v oblasti ochrany 

civilního letectví před protiprávními činy (zejména Nařízení EU č. 300/2008; Rozhodnutí 

Komise C 2015(8005), ustanovení NBP a ustanovení stanovená základními opatření 

zaslanými UCL. 

 


